
ZÁKLADNÍ ŠKOLA STŘEDOKLUKY,PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA 
ŠKOLNÍ ROK  2019– 2020 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

 

 

 

 

 



 

Obsah: 

 

 

I.      Charakteristika školy 

II.      Přehled učebních plánů 

III.      Údaje o pracovnících školy 

IV.       Zápis dětí do  1.ročníku 

V.       Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

VI.       Péče o žáky 

VII.   Přehled o umístění žáků na SŠ, SOU, OU 

VIII.   Údaje výsledcích  ČŠI 

IX.       Plnění učebních plánů 

X.       Mimoškolní aktivity 

XI.       Soutěže a olympiády 

XII.   Aktivity školního roku 

XIII.   Výchovné poradenství 

XIV.    Údaje o integrovaných žácích 

XV.    Individuální vzdělávání 

XVI.    Školní družina 

XVII. Základní údaje o hospodaření školy 

XVIII. Hodnocení dosažených výsledků 

XIX.    Spolupráce se zřizovatelem 

XX.    Závěr výroční zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Název školy:                  Základní škola Středokluky, příspěvková organizace 
                         
 

                           Odlouč.pracoviště:  Lidická 61,       Středokluky 

                                                              

                                                           U Školy  54,      Kněževes 

 

Adresa školy:                Školská 82, 252 68 Středokluky 

IČO:                               69983658 

Zřizovatel     :                Obec Středokluky 

Ředitelka školy:            Mgr.Ivana Bádalová 

Zástupce ředitelky :      Mgr.Dagmar Kubíčková    

 

Výchovný  poradce:      Mgr.Dagmar Kubíčková 

Telefon       :                   2 3390 0786 

E-mail    :                        reditelstvi@zsamsstredokluky.cz 

 

www stránky    :             www.zsstredokluky.cz 

 

IZO :                                000 241 695 

 

Identifikátor pr.osoby:   600 053 288 

 

ID datové schránky:        vt3ma7a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ivana.badalova@zs.stredokluky.indos.cz
http://www.zsamsstredokluky.cz/


 

I. Celková charakteristika školy:  
 

9 tříd školy,  9 ročníků je ve třech budovách, ve dvou obcích.  

1.,2.,5.roč.. - budova OÚ Středokluky (odloučené pracoviště) 

3.,4..roč. – budova v Kněževsi (odloučené pracoviště ) 

2.st. ŠD,ředitelství školy – hlavní budova ve Středoklukách  

              od 1.1.2005 zajišťujeme stravování žáků i pracovníků školy v ISŠ  Stanislava    

               Kubra, Školská 105 , Středokluky. 

 

               Celková kapacita je 200 žáků.  

       

                

              

 

 

I. Materiálně-technické podmínky školy 
 
               Stav budov - dobrý, vyhovující, rekonstrukce WC, místnosti na úklidové pomůcky,   

               vybudování bezbariérového WC, sprchy, snížení stropu jedné učebny, rekuperace 

               učeben v budově školy v Kněževsi 

            

   Vytápění  

 hlavní budova - plynový kotel, OÚ - akumulační kamna, budova v Kněževsi – plynový      

kotel    

             

   Tělesná výchova  

zajišťujeme v tělocvičně, patří TJ Sokol Středokluky, kterému platíme nájem, škola má 

k dispozici multifunkční hřiště, využíváme místní fotbalové hřiště, plavecký výcvik 

(1.,2.,5.roč.), lyžařský výcvik (7.-9.roč.) 

 

   Pomůcky - interaktivní tabule či dataprojektor je téměř ve všech učebnách, 

                      mobilní dotyková interaktivní tabule                

                                  dostatečný počet PC, notebooků, čtečky Kindle, modernizace pomůcek, 

  

               Jednotnou platformou pro distanční vzdělávání:  Teams 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

II. Přehled učebních plánů 

1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9. ročník      ŠVP Základní škola a mateřská škola Středokluky 

volitelné předměty :                    8.roč.  Informatika                                                   

                                                    9.roč.  Matematická cvičení 
 

 

 

 

 

 

 

Učební plán školy 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Český jazyk 9 10 9 8 7 5 4 5 5 
Anglický jazyk   3 3 3 3 3 3 4 
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4 
Prvouka 2 2 3       
Přírodověda    1 2     
Vlastivěda    2 2     
Chemie        2 2 
Fyzika      2 2 2 1 
Přírodopis      2 2 2 2 
Zeměpis      3 2 2 2 
Dějepis      2 2 2 2 
Občanská výchova      1 1 1 1 
Rodinná výchova      1 1 1 1 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Informatika     1   1  
Německý jazyk       2 2 2 
Matematická cvičení         1 
          
Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 29 32 32 

 



 

 

 

 

 

III. Údaje o pedagogických pracovnících základní školy 

 Vyučující  ve škol.roce 2019-2020 

I.Houbová 
Učitelka 1. st. ,tř.učitelka 1.roč. 

Mgr. M.Libecajt 

 
Učitel  1. st., tř.učitel 2. roč. 

Mgr.E.Červený 

 
Učitel 1.st., tř.učitel 4.roč. 

Bc.L.Horák Učitel 1.st.,tř.učitel 5.roč. 

 

Mgr.I.Farová 

 
Učitelka 1.st., tř.učitelka 3. roč. 

Mgr.D.Kubíčková 

 
Zástupce ředitelky školy,výchovná poradkyně, 

učitelka 2.st., tř.učitelka 6.roč. 

PaedDr.M.Sedlmayerová 

 
Učitelka 2.st. 

Ing.E.Kuchařová 

 
Učitelka 2.st., tř.učitelka 7.roč. 

Bc.M.Lepičová Učitelka 2.st., tř.učitelka 9.roč. 

Mgr.I.Bádalová 

 
Ředitelka školy,učitelka 2.st. 

Mgr.M.Wildtová 

 
Učitelka 2.st., tř.učitelka 8.roč. 

Ing.J.Kapicová 
Odborný konzultant IV 1.st. 

Mgr.K.Trnková 
Učitelka 2.st. 

Mgr.B.Froehde 
Učitelka 1.st. 

M.Šináglová 

 

Vychovatelka školní družiny 

O.Tyxová 

 

Mgr. M. Libecajt 

Vychovatelka školní družiny 

 

Vychovatel školní družiny 

 
 

a) pedagogičtí pracovníci:  

12  na plný úvazek          

  4  na částečný úvazek      

    provozní zaměstnanci :  5 



b) aprobace pedagogů: 

Mgr.I.Bádalová – PedFUK,  Bc. L.Horák – pokračování ve studiu (TV a sport),  Mgr. 

D. Kubíčková – PedFUK,  PaedDr.M. Sedlmayerová – PedFUK, Mgr.M.Libecajt – 

dokončení studia, Bc.M.Lepičová – ukončené bakalářské studium, Mgr.K.Trnková- 

PedF Hradec Králové, Mgr.M.Wildtová – dokončení studia,Mgr.I.Farová – 

PedFUK,I.Houbová -SPgŠ,Mgr.E.Červený - PedFUK 

c) počet pracovníků bez příslušného  vzdělání : 4 

d) délka pedag. praxe: průměr na školu – cca 20 let 

 

IV.  Zápis děti do 1. třídy (pro šk.rok 2020-2021) 

 

 

zápis se konal v průběhu měsíce dubna 2020, zapsáno 34 žáků, nastoupí 28 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020  

      

Intenzivní metodický kurz pro výuku ngličtiny - NPI B.Froehde  
Regionální konference - ČŠI I.Bádalová  
TV a sport (kombinované studium)-  Palestra L.Horák  
Studium pro ředitele škol - VISK E.Kuchařová  
Jak může přírodopis děti bavit – Životní vzdělávání E.Kuchařová  
Keramika  M.Wildtová  
Provoz a organizace ZŠ ve šk.r.2020 – 2021 – SSŠ Brno I.Bádalová  
Microsoft, Teams všichni  
Školská ekonomika  Zajíčková  
Jak může přírodopis děti bavit  Kuchařová  
Typy a triky na aktivitu do matematiky  Kuchařová  
magisterské studium Libecajt  

 Wildtová  
 

 

     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

V. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků  2.pol. 

 

Třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

  tříd 1,00 1,01 1,05 1,12 1,29 1,43 1,65 1,61 1,79 1,21 

Vyznamenání 21 22 20 20 12 14 10 10 3 123 

Napomenutí tř.uč.                 

Třídní důtka      11     

Ředitelská důtka           

2.st. z chování           

           

Neprospěli           

Neomluvené hodiny           

Pochvaly,kniž.odměny   
 

 
       

 

 

 

VI.    Péče o žáky 

              

             

               - žáci 9.ročníku se mají možnost účastnit PROFI vyšetření ve spolupráci s rodiči, 

s ředitelstvím školy, s výchovnou poradkyní a s PPP Kladno 

               - účast na soutěžích – pravidelně  (vědomostní, výtvarné)   

               - realizace kroužků pod vedením pedagogů, 

              -  spolupráce s PPP Kladno,  integrace žáků 

               - spolupráce s SPC 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Počet žáků 
 

Třída Celkem IV  zahr. Celkem 

1. 21              21 

2. 22 3             25 

3. 20   20 

4. 22 2  24 

5. 15 4 1 20 

 100 9 1 110 

     

6. 26  1 27 

7. 24  1 25 

8. 20 2 1 23 

9. 13   13 

 83 2 3 88 

     

           198 

na SŠ přijato:  

 

 

SOU 7 

SOŠ 6 

Víceletá gymnázia 2 

  

 

počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku :    13 

 

 

                             



VIII.      Údaje o výsledcích ČŠI  - kontrola nebyla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX.         Plnění učebních plánů 

 

 

Učební plány byly ve všech  předmětech  plněny  dle příslušného vzdělávacího programu: 

Základní škola a mateřská škola Středokluky. 

 

Dne 11. 3. byly v souvislosti s rizikem onemocnění COVID-19 uzavřeny školy a nastala 

doba tzv. distančního vzdělávání, která byla zčásti přerušena návratem žáků 9. ročníků 

od 11. 5. 2020, žáků prvního stupně od 25. 5. 2020 a žáků druhého stupně od 8. 6. 2020, 

vždy za přísných hygienických podmínek a přijatých organizačních opatření. V době 

distančního vzdělávání pedagogové využívali domácí technické vybavení. V průběhu 

měsíce dubna díky zřizovateli, byly zakoupeny plně vybaveny notebooky pro každého 

vyučujícího a my se postupně začali seznamovat s prostředím Microsoft Office 365, 

jehož aplikaci Teams jsme začali využívat k distanční výuce. Učili jsme se za pochodu. 

Objevila se řada zdrojů, zajímavých odkazů, mnohá nakladatelství uvolnila své 

produkty v elektronické podobě. Snažili jsme se učivo zredukovat, nepřehánět to, 

uvědomovat si limity distančního vzdělávání. Řada učitelů  

kombinovala zadávání samostatné práce žákům s online výukou, pořádali jsme 

videokonference...A dostávali jsme zpětnou vazbu od rodičů . Bylo to složité nejen pro 

děti, učitele, ale především pro ně. Byli tací, kterým tento systém vyhovoval, ale někteří 

se potýkali s různými problémy. Nejčastějším problémem bylo nastavit si a hlavně 

dodržovat režim, neodsouvat úkoly „na potom“, nevzdávat to, což je ve věku školních 

dětí skutečně náročné. Nejnáročnější to zřejmě bylo pro žáky devátých tříd, kteří dlouho 

neznali termín přijímacích zkoušek a věděli, že už se obvyklým způsobem všichni spolu 

a se školou nerozloučí. 

 

  

 

 

 

X.        Mimoškolní aktivity 

 

školní knihovna: knihy si  lze půjčit po domluvě i o vedlejších prázdninách  

doučování: 1.st.dle potřeby 

Klub mladých čtenářů 

Klub mladých diváků 

Spolupráce s obcí Kněževes  

Spolupráce s knihovnou v Kněževsi 

Drogová prevence 

 



 

Nabídka kroužků v tomto školním roce: 

 

- kreativní 

- konverzace v německém jazyce 

- německý jazyk 

- počítačový kroužek 

- sportovní kroužek 

- doučování matematiky na 2.st. 

- anglický jazyk pro 1.,2.tř. 

XI.       Soutěže a olympiády 

              

český jazyk   -  školní kolo 

zeměpisná olympiáda 

matematická  

-  školní kolo  

-  školní kolo 

Pangea 

Matematický klokan 

Pythagoriáda      

Dopravní výchova                                    

 

2.-9. ročník  

5. – 9.tř. 

3.,4.tř. 

Přírodovědný klokan 

Mladý chemik 

8.-9.ročník 

 

Výtvarné soutěže  

                                                                             
 

XII. Aktivity školního roku 

září                                       Projektový den – 2.st. 

                                             Projektový den – 1.st. 

                                             ZOO Chomutov – 1.,2.,3.,5.tř. 

                                             Techmania Plzeň – 2.st. 

                                              Festival vědy – 8.,9.tř.  

                                              

                                              

 

říjen  Sběr papíru 

Lidice – 1.st. 

VetFest Veletrh odborných dovedností – 8.,9.tř. 

Makromolekulární chemie – 8.,9.tř. 

 Klub mladých diváků – Hra, která se zvrtla 

Záhada hlavolamu – Divadlo Labyrint – 3.,4.tř. 

Minisčítání 6.-9.tř. 

 

 

  

 

listopad                          přednáška kurátorek 

Techmánia Plzeň – 1.st. 

Klub mladých diváků – Hra, která se zvrtla 

StreetArt – 17.listopad – 6.,7.tř. 

Adventní tvoření – setkání s rodiči, prarodiči dětí, lidmi z obce 

 



prosinec                                         

pp 

 Zpívání Pod vánočním stromem 

 

 

 

 

 

   Prahou vánoční 4.,5.,6.,7.,8.,9.tř. 

    Ledové království 1.,2.,5.tř. 

 

 

 

   Aves – převzetí odměny za 1.místo – 9.tř. 

 

 

 

  Klub mladých diváků – České vánoce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

leden  

 

Regensburg 2.st. 

Česká televize – 1.,2.tř. 

Slavnostní předání pol.vysvědčení (Arkády, Muzeum, Divadlo 

Ypsilon) – 2.st. 

Národní muzeum 5.tř. 

Technické muzeum 6.,7.,8.,9.tř. 

lyžařský výcvik Janské Lázně 

 

únor  Planeta Země – Kolumbie – 7.,8.tř. 

Planetárium – 3.tř 

 

 

XIII. Výchovné poradenství 

a) setkání výchovných poradců – výměna zkušeností   

PPP Kladno - dobrá spolupráce, vysláno 6 žáků,   

     individuální plány: 4 

                    

 

b) spolupráce vých. poradkyně s třídními učiteli na dobré úrovni   

 

c) budoucí povolání - vých. poradkyně informovala žáky 8.a 9.třídy o všech SŠ a  SOU, 

upozorňovala na „Dny otevřených dveříd)    Minimální preventivní program  -    

 

e)    pomoc v době distanční výuky 

           

 

XIV. Údaje o integrovaných žácích 

 

jsou uloženy na ředitelství školy 

 

 

 

XV. Individuální vzdělávání 

 

Dle § 41 zák.561/2004Sb.se účastnilo individuálního vzdělávání celkem 11 žáků. 

 

XVI. Školní družina 

3 oddělení školní družiny pracuje pod vedením paní učitelky Šináglové ,Tyxové a 

p.učitele Libecajta řídí se Řádem školní družiny. Od 1.9.2017 došlo k navýšení kapacity 

na 64 dětí.  

 



Život ŠD je pestrý, pořádají různé akce, zábavné i vědomostní soutěže, v době od 14 do 

15 hodin je pravidelný pobyt venku, využití tělocvičny, hřiště. Děti jsou vedeny ke 

sportu, k rukodělným činnostem 

 

Soutěže  Celoroční olympiáda 

               Dramatizace pohádek 

               Soutěž tvořivosti 

               Módní přehlídka 

               Mikulášská besídka 

               Masky (karneval) 

               Pohoštění – základy zdravé výživy 

               Halloween 

               Člověk a jeho zdraví 

               Vánoční nadílka 

               Družina hledá talent 

               Dopravní soutěž 

               Základy 1.pomoci 

               Vztahy mezi lidmi 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XVII. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2019:      

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZŠ ZA ROK 2019 

a) 

VÝNOSY: 

               Příspěvek od obce                                                850 000,00 Kč                                                                           

               Příspěvek ze SR (KÚ SK)                                 11 657 876,00 Kč    

               Zúčtování fondů                                                   138 864,00 Kč 

               Školné v ZŠ                                                             137 600,00 Kč 

               Stravné                                                                    641 269,00 Kč 

               Úroky                                                                               238,00 Kč 

Výnosy celkem                                                                 13 425 847,02 Kč 

 

b) 

NÁKLADY: 

                Investiční náklady:                                                             0,00 Kč   

                Neinvestiční náklady: 

  

                                - mzdové náklady                               8 467 847,00 Kč 

                                - ostatní osobní náklady                                    0,00 Kč  

                               - odvody na soc. a zdrav. poj.               2 761 679,00 Kč 

                               - FKSP                                                       177 096,94 Kč  

                               - materiálové náklady                               839 538,47 Kč 

                              - finanční náklady(Kooperativa)                  31 091,00 Kč 

                              - drobný hmotný inv.majetek                      197 554,00 Kč 

                              - provozní náklady: energie                         384 024,00 Kč 

                                                                  Opravy                       68 577,84 Kč 

                                                                  Služby                       470 504,72 Kč 

                                                                  Ostatní                        13 810,00 Kč 

                                                                  Cestovné                          987,00 Kč 

                                                                  Dary                                     0,00 Kč 

                                                                  Smluvní pokuty                    0,00 Kč 

                                                                  Odpisy                                   0,00 Kč 

 

Náklady celkem                                                         13 412 709,97 Kč 

 

Hospodářský výsledek:                                                     13 137,05 Kč 

 

 

Vypracovala :Libecajtová Květa-hospodářka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

XVIII . Hodnocení dosažených výsledků 

 

  

 

 

Klady : rozmístění žáků  9.tř.     

realizace lyžařského výcviku  

realizace plaveckého 1denní návštěva Regensburgu 

zájem občanů o veřejné vystoupení žáků -předvánoční zpívání, 

Adventní tvoření – odpolední a večerní setkání s občany  

kroužky   

využívání počítačů ve vyučovacích hodinách (2.st.) 

realizace akce Školní mléko, Ovoce do škol pro žáky  

interaktivní výuka 

Klub mladých diváků – Kladenské divadlo pro přihlášené 

přístup žáků, učitelů i rodičů v době pandemie 

spolupráce rodičů a učitelů v době pandemie 

spolupráce učitelů a žáků 

 

 

Zápory :  řešení drobných kázeňských přestupků 

  

 

 

 

 

 

 

Realizace projektových dnů : velmi se osvědčily, spolupráce žáků z různých tříd, netradiční 

výuka, vyhledávání, řešení úloh, různých situací, manuální zručnost, tvořivost, rozvíjení fantazie  

  

 

 

 

 

 

 

IXX.  Spolupráce s obcí  

 

Spolupráce s obcí  Kněževes a Středokluky  je výborná.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

XX.  Závěr výroční zprávy 

 

 

Ve školním roce 2019 - 2020 jsme zachovali počet  kroužků, které učitelé vedou ve svém 

volném čase, bez nároku na odměnu. Byly předčasně ukončeny z důvodu pandemie 

Výborná spolupráce s  externí účetní a mzdovou firmu, spolupracujeme s JUDr. Švecovou, která 

je  pověřencem pro ochranu osobních údajů. 

Ve výchovné práci klademe důraz na slušnost a udržování přátelských vztahů: žák – žák, učitel – 

- žák. Naší snahou je dosáhnout toho, aby si žáci mezi sebou rozuměli a pomáhali jeden 

druhému.  

Kolektiv zaměstnanců naší školy vytváří žákům velmi dobré podmínky pro získání základního 

vzdělání, rozvoj jejich osobních zájmů, vytváření osobních pozitivních vztahů.  

Žáky vedeme systematickou prací k samostatnému myšlení, ke každému z nich přistupujeme 

individuálně a všestranně rozvíjíme osobnost každého z nich. 

Ve spolupráci s obcí vylepšujeme prostředí budov – za což patří zřizovateli velký dík. 

 

 

 

 

 

 

Ve Středoklukách dne  17.9.2020                                                           Mgr.Ivana Bádalová 

                                                                                                             ředitelka školy 

 

 

  


